
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  92

Del  23-04-2020

OGGETTO: Liquidazione onorario professionale per la
redazione della pratica di accatastamento dell'immobile
distinto in catasto Foglio n. 22 part.379, garage rimessa
mezzi e lastrico solare di proprietà comunale, sito nel
Comune di Monteleone di Spoleto (PG), al Geometra
Gianluca Altieri di Cascia (PG).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

L’Amministrazione Comunale con atti di Giunta Comunale n. 59  del 08/08/2019, ha-
deciso di indirizzare il contributo previsto dal  Ministro dello Sviluppo Economico,
(Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019), di Euro 50.000,00 previsto dal decreto di
assegnazione, alla realizzazione dei lavori di adeguamento, di messa in sicurezza e
manutenzione straordinaria dei garage per rimessa mezzi e lastrico solare, di proprietà
Comunale, sito nel centro abitato di Monteleone di Spoleto (PG), censito al Foglio 22,
part.379;

Al fine di eseguire i lavori di adeguamento, di messa in sicurezza e manutenzione-
straordinaria dei garage per rimessa mezzi e lastrico solare previsto dal Decreto Legge n.
34 del 30/04/2019, il Comune di Monteleone di Spoleto doveva redigere con urgenza la
pratica d’accatastamento dell’immobile di proprietà, distinto catastalmente Foglio n. 22
part.379, con destinazione d’uso garage e magazzino;

Per procedere all’accatastamento dell’immobile ha individuato un professionista esterno-
dotato delle necessarie attrezzature tecniche per il rilievo strumentale restituzione digitale
e inserimento in mappa, al fine di procedere a tale adempimento;

Per la tipologia e l’importo del servizio tecnico richiesto, sulla base del correspettivo-
(inferiore ad euro 40.000,00) ricorrevano i presupposti per l’affidamento diretto;

Si è provveduto all’incarico mediante affidamento diretto, ai sensi degli art.32, comma 2 e-
art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per   il rilievo e l’accatastamento



del garage per rimessa mezzi e lastrico solare”, sito nel Comune di Monteleone di Spoleto
(PG), al Geom. Gianluca Altieri con Studio Tecnico in Cascia, Via Pier Paolo Prosperi n.
8, significando che la relativa spesa sarà inserita nel relativo quadro economico del
contributo erogato dal Ministro dello Sviluppo Economico;

Con P.E.C acquisita dall’Ente in data 06/08/2019 prot.n.2452, il Geometra Gianluca-
Altieri aveva proposto per il compenso della prestazione di opera professionale un
importo di Euro 1.800,00 (milleottocento/00) oltre il contributo del 4% (il compenso
senza applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 da 54 a 89, della Legge n.190/2014 s.m.i –
Regime Forfettario) dell’importo della parcella Tecnica quantificata;

Con Determina n.144 del 22/08/2019, veniva affidato l’incarico per la redazione della-
pratica di accatastamento dell’immobile di proprietà comunale, distinto catastalmente
Foglio n. 22 part.379, con destinazione d’uso garage e magazzino e lastrico solare, sito nel
Comune di Monteleone di Spoleto (PG), al Geom. Gianluca Altieri con Studio Tecnico in
Cascia, Via Pier Paolo Prosperi n. 8, per un importo di Euro 1.800,00 (milleottocento/00)
oltre il contributo del 4% (il compenso è senza applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 da
54 a 89, della Legge n.190/2014 s.m.i – Regime Forfettario);

Alla pratica è assegnato il seguente CIG: Z66298B15F;-

La somma complessiva di Euro 1.872,00 contributo al 4% Compreso (il compenso è senza-
applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 da 54 a 89, della Legge n.190/2014 s.m.i –
Regime Forfettario) per il rilievo e l’accatastamento, era stata inserita nell’intervento di
Bilancio 2019 come da prospetto;

CONSIDERATO che il professionista ha espletato l’incarico affidatogli come prevista nella
suddetta Determinazione n.144 del 22/08/2019, con la consegna dei rilievi grafici e
planimetrie con l’inserimento in mappa oltre che in carta in supporto informatico;

VISTA la relativa fattura elettronica del Geom. Gianluca Altieri n.1/FE del 16/10/2019,
dell’importo di Euro 1.800,00 e per un complessivo di Euro 1.872,00, contributo Cassa
previdenza e assistenza geometri del 4% (il compenso è senza applicazione dell’IVA ai sensi
dell’art.1 da 54 a 89, della Legge n.190/2014 s.m.i – Regime Forfettario);

VISTO il Certificato di Regolarità Contributiva della Cassa Geometri in data 23/04/2020
attestante che la posizione del Geometra è regolare;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.3, co.7 della L. 13 agosto 2010, n.136 Modulo di
tracciabilità dei Flussi Finanziari, è dedicato il seguente conto corrente Bancario/Postale:
Numero di conto corrente intrattenuto presso l’Istituto di Credito Banco di Desio e della
Brianza S.p.A. – Agenzia di Cascia.

Avente il seguente IBAN: IT 59S034 4038 3300 0000 0004215;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio Tecnico, ai
sensi dell’articolo 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che:



- ai sensi degli art. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi di impegno di spesa, il
presente atto è trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario per l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- la proposta della presente determinazione è stata redatta dal responsabile del procedimento
ed è trasmessa al Responsabile del Servizio Tecnico, al fine delle relative determinazioni di
competenza;

-visto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole di regolarità
tecnico-amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., sul
presente atto;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RICHIAMATI

 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

 il D. Lgs 267/2000:
DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di  approvare la liquidazione dell’onorario relativo alla pratica di accatastamento1.
dell’immobile di proprietà comunale, distinto catastalmente Foglio n. 22 part.379, con
destinazione d’uso garage e magazzino e lastrico solare, sito nel Comune di Monteleone
di Spoleto (PG), al Geom. Gianluca Altieri con Studio Tecnico in Cascia, Via Pier Paolo
Prosperi n. 8, per un importo di Euro 1.800,00 e per un complessivo di Euro 1.872,00,
contributo Cassa previdenza e assistenza geometri del 4% (il compenso è senza
applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 da 54 a 89, della Legge n.190/2014 s.m.i –
Regime Forfettario).

Di liquidare al Geom. Gianluca Altieri, come sopra generalizzato la somma di Euro2.
1.800,00 e per un complessivo di Euro 1.872,00 contributo Cassa previdenza geometri del
4% (il compenso è senza applicazione dell’IVA ai sensi dell’art.1 da 54 a 89, della Legge
n.190/2014 s.m.i – Regime Forfettario), a pagamento della propria fattura elettronica
n.1/FE del 16/10/2019, di pari importo complessivo, come di seguito specificato:

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio

CP/FPV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

2676/27 08.01-2.05.99.99.999 RRPP 69/2019 1.872,00



Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad accreditare la suddetta somma sul conto3.
corrente c/c bancario/postale, Numero di conto corrente intrattenuto presso l’Istituto di
Credito Banco di Desio e della Brianza S.p.A. – Agenzia di Cascia avente il seguente
IBAN: IT 59S034 4038 3300 0000 0004215.

Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: Z66298B15F.4.

Di dare atto che la relativa spesa del pagamento pratica di accatastamento di cui sopra, è5.
inserita nel quadro economico della realizzazione dell’opera di adeguamento messa in
sicurezza e manutenzione straordinaria, dei garage e lastrico solare di proprietà
Comunale, sito nel centro abitato di Monteleone di Spoleto (PG), contributo assegnato ed
erogato dal Ministro dello Sviluppo Economico.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Gina De Grandis.6.

Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 47.
del D. Lgs. ex T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e nel link “Amministrazione8.
Trasparente”.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n.267/2000, con9.
l’apposizione del visto della copertura finanziaria sul relativo atto d’impegno.

GDG/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 23-04-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 23-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 23-04-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 210
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 17-07-2020

Monteleone di Spoleto, 17-07-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 17-07-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


